
 

 

Ž Á D O S T 
o provedení zápisu zástavního práva do Rejstříku zástav Notářskou 

komorou České republiky podle§ 22 odst. 2 předpisu o Rejstříku zástav 

Žádáme o provedení zápisu zástavního práva do Rejstříku zástav podle § 22 
odst. 2 předpisu o Rejstříku zástav. K žádosti přikládáme rozhodnutí, kterým 
zástavní právo vzniklo, a současně žádáme, aby bylo zapsáno do Rejstříku 
zástav s těmito evidovanými údaji. 
 
 
Údaje o rozhodnutí prokazující vznik zástavního práva  

1. Orgán veřejné moci, který rozhodnutí vydal 

Finanční úřad pro… 
 

 
2. Číslo jednací rozhodnutí 

xxxxxx/xx/xxxx-xxxxx-xxxxxx 
 

 
3. Datum vykonatelnosti  

= datum doručení (poslednímu) příjemci (§ 103 odst. 2 a § 101 odst. 5 a 6 DŘ) 
 

 
Údaje o zástavním právu 

4. Den vzniku zástavního práva   

= den doručení rozhodnutí daňovému subjektu, nebo 
= den doručení vlastníkovi zástavy (§ 170 odst. 3 a 4 DŘ) 

 
5. Právní důvod zástavního práva  

rozhodnutí o zřízení zástavního práva 
 

  
Údaje o účastnících 1 

6. Zástavní dlužník 

Jan Novák, nar. 01.01.1990, bytem Nová 1, 110 00 Praha 1     nebo 
ABC s.r.o., IČ: 12345678, se sídlem Nová 1, 110 00 Praha 1 

 
7. Zástavní věřitel  

Finanční úřad pro… 
 

 
 
 
 

                                                 
1
 U fyzické osoby uvádějte jméno, příjmení, datum narození a bydliště.  U právnické osoby uvádějte název, identifikační číslo a 

sídlo. Došlo-li u právnické osoby k přeměně, uvádějte vždy údaje zanikající i nástupnické společnosti. 



 

Údaje o zajišťovaném dluhu 
8. Výše zajišťovaného dluhu 

dluh vyčíslený na rozhodnutí o zřízení zástavního práva + příslušenství; např. 
1 000 000 Kč s příslušenstvím 

 
9. Právní důvod zajišťovaného dluhu 

platební výměry specifikované v rozhodnutí o zřízení zástavního práva 
 

 
10. Zástavní věřitel  

Finanční úřad pro… 
 

 
Údaje o zástavě 2 

11. Označení zástavy 

viz poznámka pod čarou č. 2 
V případě většího počtu zástav lze využít tabulku pro hromadné vkládání věcí do 
RZ uveřejněnou na 
http://www.nkcr.cz/index.php?page=rejstrik_zastav_vzory_zadosti.  

 
(Není-li místo v žádosti dostačují, uveďte údaje na další listině a označte ji bodem, ke kterému se listina vztahuje. 
Příklad: Pokud vyplňujete údaje o zástavním dlužníkovi, označte přiloženou listinu textem „6“ a pevně ji spojte 
s žádostí, případně vyplňte tuto žádost v počítači, kde se Vám příslušné místo automaticky zvětší podle rozsahu 
textu.) 

 
V 
Dne 
 
 

razítko a podpis 

                                                 
2
 Při označení se použijí obdobné údaje, jako jsou u jednotlivých typů zástav uvedeny ve vzorech žádostí přijatých usnesením 

Prezidia NKČR, které jsou publikované na adrese www.nkcr.cz 
VĚC NEMOVITÁ: Označení:, Číslo parcely:, Katastrální území:, Popis:,  
VĚC HROMADNÁ – OSTATNÍ: Označení:, Umístění věci:, Ulice:, Číslo:, Obec:, PSČ:, Popis:,  
VĚC HROMADNÁ – UMĚLECKÉ DÍLO: Označení:, Autor:, Inventární číslo:, Popis:,  
VĚC HROMADNÁ – OBCHODNÍ ZÁVOD: Označení:, Umístění věci:, Ulice:, Číslo:, Obec:, PSČ:, Popis:,  
VĚC HROMADNÁ – ZÁSOBY: Označení:, Umístění věci:, Ulice:, Číslo:, Obec:, PSČ:, Popis:, 
VĚC MOVITÁ – OSTATNÍ: Označení:, Výrobní číslo:, Inventární číslo:, Značka:, Typ:, Popis:,  
VĚC MOVITÁ – CENNÝ PAPÍR NA DORUČITELE: Pojmenování cenného papíru:, Datum emise:, Pořadové číslo:, Číselné 
označení:, Měna:, Jmenovitá hodnota:, Emitent:, Popis:,  
VĚC MOVITÁ – POHLEDÁVKA: Výše pohledávky v době vzniku:, Měna, ve které byla pohledávka sjednána:, Právní důvod 
vzniku pohledávky:, Osoba dlužníka v době vzniku pohledávky:, Osoba věřitele v době vzniku pohledávky: 
VĚC MOVITÁ – VOZIDLO: Označení:, Prodejní nebo výrobní značka:, Typ:, Výrobní číslo (VIN):, Reg. značka (SPZ):, Popis:,  

http://www.nkcr.cz/index.php?page=rejstrik_zastav_vzory_zadosti
http://www.nkcr.cz/

